
Россия 
Республика Алтай 
Совет депутатов 

Усть-Канского района (аймака)

Алтай Республика 
Кан-Оозы аймактын 
депутаттар Соведи

Россия

РЕШЕНИЕ
двадцать восьмой сессии Совета депутатов третьего созыва

«чТ? ?  П 2017 г. с. Усть-Кан № 28

О повышении размеров месячных окладов 
муниципальных служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности в МО «Усть-Канский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-03 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 
Республики Алтай от 18.04.2008 N 26-РЗ "О муниципальной службе в Республике Алтай", 
на основании Указа Президента Российской Федерации от 12 декабря 2017 г. № 594 «О 
повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности 
федеральной государственной гражданской службы», Совет депутатов Усть-Канского 
района (аймака), РЕШИЛ:

1. Повысить с 01 января 2018 г. в 1,04 раза размеры месячных окладов 
муниципальных служащих МО «Усть-Канский район» в соответствие с замещаемой ими 
должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных 
служащих МО «Усть-Канский район».

2. Повысить с 01 января 2018 г. в 1,04 раза размеры денежного вознаграждения лиц, 
замещающих муниципальные должности МО «Усть-Канский район».

3. Повысить с 1 января 2018 г. в 1,04 раза размеры месячных окладов 
муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами 
муниципальной службы в Республике Алтай.

4. Установить, что при повышении окладов месячного денежного содержания 
муниципальным служащим, предусмотренным пунктами 1-3 настоящего Решения, 
размеры месячных окладов муниципальных служащих МО «Усть-Канский район», 
размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности МО 
«Усть-Канский район»,- размеры месячных окладов муниципальных служащих в 
соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы в 
Республике Алтай, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
Совета депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.




